






































HIGEIA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E 
SERVICOS:19675317000156

Assinado de forma digital por HIGEIA 
COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE 
E SERVICOS:19675317000156 
Dados: 2024.10.30 13:45:35 -03'00'

INOCENCIO 
RENATO 
GASPARIM:299
63257968

Assinado de forma 
digital por INOCENCIO 
RENATO 
GASPARIM:29963257968 
Dados: 2024.10.30 
15:15:47 -03'00'



72  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.014 Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2024

ordenador, VIRGINIA MAURA DO SOCORRO PANTOJA REZENDE, Mat. 
57176644, Cargo Gerente, LEO MARQUES CRUZ DOS SANTOS, Mat. 
57192819/1, Cargo Assistente Administrativo, que se deslocarão para o 
município de CAPANEMA/PA, no período de 28/10 a 01/11/2024, para par-
ticiparem de monitoramento e orientação aos agentes dos postos do SINE, 
referentes as novas demandas do seguro-desemprego e carteira de
trabalho digital e abono salarial. Cujo o motorista VALDIVINO ROCHA DA 
SILVA, Mat. 3223639-1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8855 61500000001-011989 294.800 3390 14
PORTARIA Nº 1784/2024 – SEASTER
Considerando o Processo nº 2024/1275991
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUIZ DA COSTA LEÃO FILHO, Mat. 5980063/1, Cargo Gerente, que se des-
locar para o município de Barcarena/PA, no período de 28/10 a 01/11/2024, 
para participarem
Monitoramento e orientação aos agentes dos postos do SINE, referentes 
as novas demandas do seguro-desemprego e carteira de trabalho digital 
e abono salarial.
Classificação Orçamentária:
4310511.333.1504.8855 01 500 0000 01 006357 294.800 3390 14

Protocolo: 1137512

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO, PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO DE APOSTILA-
MENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 34/2023/SEASTER
Processo nº 2024/981410
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023/SEASTER
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 36.010 DE 28/10/2024

Protocolo: 1136274
Protocolo: 1137280

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE FISCAL Nº 1786/2024
CONTRATO Nº 80/2024
PAE: 2024/53087
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2024/SEASTER
O Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 
no uso de suas atribuições que foram delegadas
através do decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 
33.771, de 02 de Janeiro de 2019
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL TITULAR  do 
contrato  o (a) servidor (a)
Marcos de Souza Mergulhão Matrícula: 5418383264/4 CPF: 636.072.042-
68 e-mail: uapisocorrogabriel@yahoo.com.br
Lotação: UAPI Socorro Gabriel e Fiscal Suplentea a servidora Taynan de 
Maria Lobato Cardias, Matrícula: 54196398,
CPF: 657.619.442-00 e-mail: uapilardaprovidencia2019@gmail.com, Tele-
fone: 9198442 2338 ,Lotação: UAPI ,do contrato
Administrativo nº 80/2024-SEASTER,celebrado com a empresa KAIZEN 
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ 22.656.435/0001-21 , que tem 
como objeto Aquisição de Gêneros
Alimentícios Perecíveis (Proteína Animal), conforme o Termo de Referência 
(Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico n° 90023/2024).
 Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém (Pa), 29 de outubro de 2024. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA DE FISCAL Nº 1787/2024
CONTRATO Nº 81/2024
PAE: 2024/53087
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2024/SEASTER
O Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 
no uso de suas atribuições que foram delegadas
através do decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 
33.771, de 02 de Janeiro de 2019
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL TITULAR  do 
contrato  o (a) servidor (a)   Marcos de Souza
Mergulhão Matrícula: 5418383264/4 CPF: 636.072.042-68 e-mail: uapiso-
corrogabriel@yahoo.com.br Lotação: UAPI
Socorro Gabriel e Fiscal Suplentea a servidora Taynan de Maria Lobato 
Cardias, Matrícula: 54196398, CPF: 657.619.442-00 e-mail:
uapilardaprovidencia2019@gmail.com, Telefone: 9198442 2338 ,Lotação: 
UAPI ,do contrato Administrativo nº nº 81/2024-SEASTER,
celebrado com a empresa HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE 
E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 19.675.317/0001-56 ,
que tem como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Prote-
ína Animal), conforme o Termo de Referência
(Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 90023/2024).
 Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém (Pa), 29 de outubro de 2024. 

INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 1137208

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 565/2024, de 29 de outubro de 2024.
Processo Nº 1280220/2024.
Autorizado o deslocamento e pagamento de diárias, nos valores, quanti-
dades e importâncias, abaixo discriminados, ao seguinte agente público:
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA - ASSISTENTE SOCIAL, 
MATRICULA 5103355/4 – CSEBA.
OBJETIVO: Realizar visitas intitucional e domiciliar aos familiares de so-
cioeducando custodiados no CSEBA, conforme justificativa nos autos do 
processo.
ORIGEM: SANTAREM/PA
DESTINO: SANTANA/AP.
PERÍODO: 04/11/2024 à 07/11/2024.
Valor: R$ 527,10 – (3,5) DIÁRIA – TOTAL: R$ 1.844,85
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS-Diretor Administrativo e Financeiro/
FASEPA.

Protocolo: 1137172

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1612 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024-RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº. 1357 de 16 de setembro de 
2024, publicada no DOE nº 35.970 de 20.09.2024.
II - CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora RITA MO-
NICA CLEMENTE, matrícula nº. 57190379/1, ocupante do cargo de PEDA-
GOGO, correspondente ao triênio 18.09.2016/17.09.2019 complemento, 
alterando a data de gozo para 04.11.2024 à 03.12.2024.
PORTARIA Nº 1617 DE 28 DE OUTUBRO DE 202-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora KATIA MILE-
NE BARBOSA DA SILVA PINHEIRO, matrícula nº. 54180675/2, ocupan-
te do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 
28.03.2007/27.03.2010 complemento, com gozo no período de 21.11.2024 
à 20.12.2024.
RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA – Gerente de Recursos Humanos

Protocolo: 1137126

.

.

ERRATA
.

ONDE-SE LÊ: AQUISITIVO DE FÉRIAS  21/22,
LEIA-SE:  AQUISITIVO DE FÉRIAS  21/24, constante na PORTARIA 
1509/24  publicada no DOE 36001 de 18/10/2024.
Rafael de Oliveira Costa-Gerente de Recursos Humanos

Protocolo: 1137064

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 564- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 29/10/2024
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
óculos, em atendimento a socioeducandos custodiados na UASE BENEVI-
DES (Proc.1279251/2024 – Oficio interno 448/2024)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 288877
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 860,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: BARBARA PEREIRA FERNANDES
MATRICULA: 5980874/ 1 - CARGO: TÉCNICO SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1137110
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 560/2024, de 28 de outubro de 2024.
Processo Nº 1277803/2024.
Autorizado o deslocamento e pagamento de diárias, nos valores, quantida-
des e importâncias, abaixo discriminados, aos seguintes agentes públicos:
SERVIDORES: BRUNA RAFAELA DE SOUZA MAUES, ASSISTENTE SOCIAL, 

user
Destacar

user
Destacar


